
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 주민생활지원실 ~ 주민생활지원실

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원실 21,462,532 22,626,779 △1,164,247

국         13,560,567 14,630,289 △1,069,722

기             57,019 60,630 △3,611

분            401,713 401,713 0

도          2,787,330 2,795,646 △8,316

책             20,000 0 20,000

시          4,635,903 4,738,501 △102,598

국민기초생활보장 12,917,294 14,057,490 △1,140,196

국          8,908,196 9,959,035 △1,050,839

기             57,019 60,630 △3,611

도          1,614,206 1,614,429 △223

시          2,337,873 2,423,396 △85,523

기초생활보장 11,048,444 12,175,981 △1,127,537

국          8,293,057 9,337,896 △1,044,839

도          1,499,340 1,498,039 1,301

시          1,256,047 1,340,046 △83,999

생계급여 5,663,463 6,376,562 △713,099

국          4,530,771 5,101,250 △570,479

도            566,346 637,656 △71,310

시            566,346 637,656 △71,310

301 일반보상금 5,663,463 6,376,562 △713,099

국          4,530,771 5,101,250 △570,479

도            566,346 637,656 △71,310

시            566,346 637,656 △71,310

01 사회보장적수혜금 5,663,463 6,376,562 △713,099

  ○생계급여             5,663,463          6,376,562        △713,099  경정 5,663,463,000원

국          4,530,771 5,101,250 △570,479

도            566,346 637,656 △71,310

시            566,346 637,656 △71,310

주거급여 1,506,874 1,575,260 △68,386

국          1,205,500 1,260,210 △54,710

도            150,687 157,525 △6,838

시            150,687 157,525 △6,838

301 일반보상금 1,491,874 1,560,260 △68,386

국          1,193,500 1,248,210 △54,710

도            149,187 156,025 △6,838

시            149,187 156,025 △6,838

01 사회보장적수혜금 1,491,874 1,560,260 △68,386

  ○주거급여             1,491,874          1,560,260         △68,386  경정 1,491,874,000원

국          1,193,500 1,248,210 △54,710

도            149,187 156,025 △6,838

시            149,187 156,025 △6,838

차상위계층 양곡할인지원 73,300 79,550 △6,250

국             58,640 63,640 △5,000

도              7,330 7,955 △625

시              7,330 7,955 △625

301 일반보상금 73,300 79,550 △6,250

국             58,640 63,640 △5,000
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              7,330 7,955 △625

시              7,330 7,955 △625

01 사회보장적수혜금 73,300 79,550 △6,250

  ○차상위계층 양곡할인지원                73,300             79,550          △6,250  경정 73,300,000원

국             58,640 63,640 △5,000

도              7,330 7,955 △625

시              7,330 7,955 △625

긴급복지 500,000 1,138,750 △638,750

국            400,000 911,000 △511,000

도             50,000 113,875 △63,875

시             50,000 113,875 △63,875

301 일반보상금 500,000 1,138,750 △638,750

국            400,000 911,000 △511,000

도             50,000 113,875 △63,875

시             50,000 113,875 △63,875

01 사회보장적수혜금 500,000 1,138,750 △638,750

  ○긴급복지               500,000          1,138,750        △638,750  경정 500,000,000원

국            400,000 911,000 △511,000

도             50,000 113,875 △63,875

시             50,000 113,875 △63,875

재해 구호비 지원 0 6,000 △6,000

307 민간이전 0 6,000 △6,000

01 의료및구료비 0 6,000 △6,000

  ○개별구호물품 구입비                     0              6,000          △6,000  경정 0원

지역맞춤형 바우처사업 15,840 30,840 △15,000

국             11,088 21,588 △10,500

도              2,376 4,626 △2,250

시              2,376 4,626 △2,250

307 민간이전 15,840 30,840 △15,000

국             11,088 21,588 △10,500

도              2,376 4,626 △2,250

시              2,376 4,626 △2,250

05 민간위탁금 15,840 30,840 △15,000

  ○지역맞춤형 바우처사업                15,840             30,840         △15,000  경정 15,840,000원

국             11,088 21,588 △10,500

도              2,376 4,626 △2,250

시              2,376 4,626 △2,250

위기가정 무한돌봄 685,700 485,000 200,700

도            480,000 340,000 140,000

시            205,700 145,000 60,700

301 일반보상금 685,700 485,000 200,700

도            480,000 340,000 140,000

시            205,700 145,000 60,700

01 사회보장적수혜금 685,700 485,000 200,700

  ○위기가정 무한돌봄(성립전)
              685,700            485,000          200,700      경정 685,700,000원
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            480,000 340,000 140,000

시            205,700 145,000 60,700

한시생계보호 950,000 838,888 111,112

국            855,000 755,000 100,000

도             47,500 41,944 5,556

시             47,500 41,944 5,556

301 일반보상금 950,000 838,888 111,112

국            855,000 755,000 100,000

도             47,500 41,944 5,556

시             47,500 41,944 5,556

01 사회보장적수혜금 950,000 838,888 111,112

  ○한시생계보호(성립전)               950,000            838,888          111,112  경정 950,000,000원

국            855,000 755,000 100,000

도             47,500 41,944 5,556

시             47,500 41,944 5,556

지역사회서비스 청년사업단 지원 365,278 357,142 8,136

국            256,850 250,000 6,850

도             54,214 53,571 643

시             54,214 53,571 643

201 일반운영비 3,850 0 3,850

국              3,850 0 3,850

01 사무관리비 3,850 0 3,850

  ○지역사회서비스 청년사업단지원사업 운영비(
    성립전)                 3,850                  0            3,850      3,850,000원

국              3,850 0 3,850

307 민간이전 361,428 357,142 4,286

국            253,000 250,000 3,000

도             54,214 53,571 643

시             54,214 53,571 643

02 민간경상보조 361,428 357,142 4,286

  ○지역사회서비스 청년사업단 지원
              361,428            357,142            4,286      경정 361,428,000원

국            253,000 250,000 3,000

도             54,214 53,571 643

시             54,214 53,571 643

자활사업 684,729 697,388 △12,659

국            436,971 442,971 △6,000

기             57,019 60,630 △3,611

도             83,687 85,211 △1,524

시            107,052 108,576 △1,524

자활소득공제 19,044 26,544 △7,500

국             15,235 21,235 △6,000

도              1,904 2,654 △750

시              1,905 2,655 △750

301 일반보상금 19,044 26,544 △7,500

국             15,235 21,235 △6,000

도              1,904 2,654 △750

시              1,905 2,655 △750
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 19,044 26,544 △7,500

  ○자활소득공제사업                19,044             26,544          △7,500  경정 19,044,000원

국             15,235 21,235 △6,000

도              1,904 2,654 △750

시              1,905 2,655 △750

가사간병방문도우미사업 81,455 86,614 △5,159

기             57,019 60,630 △3,611

도             12,218 12,992 △774

시             12,218 12,992 △774

307 민간이전 81,455 86,614 △5,159

기             57,019 60,630 △3,611

도             12,218 12,992 △774

시             12,218 12,992 △774

05 민간위탁금 81,455 86,614 △5,159

  ○가사간병 방문 도우미                81,455             86,614          △5,159  경정 81,455,000원

기             57,019 60,630 △3,611

도             12,218 12,992 △774

시             12,218 12,992 △774

취약계층 부랑인 보호 3,339,329 3,350,340 △11,011

국          2,092,850 2,111,733 △18,883

도            646,144 654,237 △8,093

책             20,000 0 20,000

시            580,335 584,370 △4,035

지역사회 복지기반 구축 214,575 199,410 15,165

도             18,000 18,000 0

책             20,000 0 20,000

시            176,575 181,410 △4,835

지역사회복지 및 행사운영 150,575 135,410 15,165

책             20,000 0 20,000

시            130,575 135,410 △4,835

201 일반운영비 22,810 27,810 △5,000

01 사무관리비 22,810 27,810 △5,000

  ○주민생활지원서비스안내서 및 홍보물제작
               16,600             21,600          △5,000      경정 16,600,000원

301 일반보상금 61,165 61,000 165

09 공익근무요원보상금 5,165 5,000 165

  ○사회복무인력 공익근무요원                   165                  0              165

    -중식비                   165                  0              165  경정 165,000원

307 민간이전 48,600 28,600 20,000

책             20,000 0 20,000

시             28,600 28,600 0

04 민간행사보조 48,600 28,600 20,000

  ○천사데이 행사지원                40,000             20,000           20,000  경정 40,000,000원

책             20,000 0 20,000

시             20,000 20,000 0
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부서: 주민생활지원실
정책: 취약계층 부랑인 보호
단위: 부랑인 보호 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부랑인 보호 및 지원 1,443,754 1,469,930 △26,176

국            916,150 935,033 △18,883

도            375,994 384,087 △8,093

시            151,610 150,810 800

부랑인시설 운영 780,214 807,190 △26,976

국            546,150 565,033 △18,883

도            234,064 242,157 △8,093

307 민간이전 780,214 807,190 △26,976

국            546,150 565,033 △18,883

도            234,064 242,157 △8,093

02 민간경상보조 780,214 807,190 △26,976

  ○부랑인시설 운영비               780,214            807,190         △26,976  경정 780,214,000원

국            546,150 565,033 △18,883

도            234,064 242,157 △8,093

행여자 보호 5,480 4,680 800

301 일반보상금 3,260 2,460 800

12 기타보상금 3,260 2,460 800

  ○무연고 사망자 장제비                   800                  0              800  경정 800,000원

보훈관리 228,510 231,550 △3,040

분             27,898 27,898 0

시            200,612 203,652 △3,040

보훈단체 관리 228,510 231,550 △3,040

분             27,898 27,898 0

시            200,612 203,652 △3,040

보훈단체 운영 122,270 125,310 △3,040

301 일반보상금 23,000 26,040 △3,040

10 행사실비보상금 23,000 26,040 △3,040

  ○독립유공자 3.1절 위로금                 2,400              4,000          △1,600

  ○지역사회복지 보훈관련 교육 회의 세미나 참
    석보상                 1,500              2,940          △1,440

  경정 2,400,000원

      경정 1,500,000원

고용 촉진 및 안정 4,547,756 4,557,756 △10,000

국          2,518,389 2,518,389 0

분            373,815 373,815 0

도            508,044 508,044 0

시          1,147,508 1,157,508 △10,000

실업대책 지원 4,547,756 4,557,756 △10,000

국          2,518,389 2,518,389 0

분            373,815 373,815 0

도            508,044 508,044 0

시          1,147,508 1,157,508 △10,000

지역실업자 직업훈련 39,200 44,200 △5,000

국             14,600 14,600 0

도              7,300 7,300 0

시             17,300 22,300 △5,000
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부서: 주민생활지원실
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 39,200 44,200 △5,000

국             14,600 14,600 0

도              7,300 7,300 0

시             17,300 22,300 △5,000

01 사회보장적수혜금 39,200 44,200 △5,000

  ○지역실업자 직업훈련                39,200             44,200          △5,000  경정 39,200,000원

국             14,600 14,600 0

도              7,300 7,300 0

시             17,300 22,300 △5,000

청년인턴 267,800 272,800 △5,000

국             80,290 80,290 0

시            187,510 192,510 △5,000

101 인건비 267,800 272,800 △5,000

국             80,290 80,290 0

시            187,510 192,510 △5,000

10 기간제근로자등보수 267,800 272,800 △5,000

  ○청년인턴 근로자 임금               267,800            272,800          △5,000  경정 267,800,000원

국             80,290 80,290 0

시            187,510 192,510 △5,000
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